
Zarządzenie Nr 0050.332.2011 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 23 listopada 2011 r.   

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 0050. 161 .2011 Wójta Gminy Nędza z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie: 

wykonania czynności związanych z likwidacją samorządowego zakładu budżetowego 

 

                Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 22 ust 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej ( t.j. Dz. U. z 2011r. 45, poz. 236) w związku z Uchwałą Nr X/ 79 /2011 Rady Gminy  Nędza  z dnia  

27 czerwca 2011 r. w sprawie: likwidacji samorządowego zakładu budżetowego „Zakład Wodociągów i Usług 

Komunalnych w Nędzy” w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością zmienioną Uchwałą Nr 

XII/91/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

 

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 0050. 161 .2011 Wójta Gminy Nędza z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie: 

wykonania czynności związanych z likwidacją samorządowego zakładu budżetowego otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    Załącznik  

 do Zarządzenia Nr 0050.332.2011 

 Wójta Gminy Nędza  

 z dnia 23 listopada 2011 r. 

 
HARMONOGRAM  

PODSTAWOWYCH CZYNNOŚCI ZWIANYCH Z LIKWIDACJĄ SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU 

BUDŻETOWEGO W CELU ZAWIĄZANIA SPÓŁKI Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

 
lp opis czynności planowany 

termin 

osoba odpowiedzialna 

1. ujawnienie prawa trwałego zarządu w Księgach 

Wieczystych 

  

niezwłocznie Kierownik ZWiUK 

2. wpis trwałego zarządu w księgach wieczystych do 30.11.2011 r. Wydział Ksiąg Wieczystych 

3. podjęcie uchwały w sprawie: likwidacji samorządowego 

zakładu budżetowego „Zakład Wodociągów i Usług 

Komunalnych w Nędzy” w celu zawiązania spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością  

(uchwała z 

27.06.2011 r. 

zmieniona 

25.08.2011 r.) 

Rada Gminy  

4. zarządzenie w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji 

wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami o 

rachunkowości, w tym: ustalenie wysokości należności i 

zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku 

trwałego na dzień poprzedzający zmianę formy prawnej – 

art. 12 ust 1 pkt 3 ustawy o rachunkowości 

 

inwentaryzacja 

zgodnie z art. 26 ust 4 

ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o 

rachunkowości:  
 na dzień zakończenia 

działalności; 

 
 rozpoczęcie 

czynności 

inwentaryzacyjnych: 

niezwłocznie 

 

Kierownik ZWiUK  

na polecenie Wójta Gminy 

5. poinformowanie na piśmie swoich pracowników o 

przewidywanym terminie przejścia zakładu pracy na 

innego pracodawcę ( Przedsiębiorstwo Komunalne sp                

z o.o. w organizacji), jego przyczynach, prawnych, 

ekonomicznych oraz socjalnych skutkach dla 

pracowników, a także zamierzonych działaniach 

dotyczących warunków zatrudnienia pracowników, w 

szczególności warunków pracy, płacy i 

przekwalifikowania 

co najmniej na 

30 dni przed 

przewidywanym 

terminem 

przejścia zakładu 

pracy na innego 

pracodawcę 
(przewidywany 
termin przejścia 

zakładu pracy na 

innego pracodawcę: 
01.12.2011r.) 

 

Wójt Gminy / Kierownik ZWiUK 

6. uchwała w sprawie cen i stawek opłat w trybie art. 24a ust 

2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz U.06.123. 858) 

co najmniej 14 

dni przed 

powołaniem lub 

utworzeniem 

przedsiębiorstwa 

wodociągowo – 

kanalizacyjnego 

( uchwała z 

1.08.2011 r. 

zmieniona 

25.08.2011 r.)   

 

Rada Gminy na wniosek Wójta 

Gminy Nędza 

7. sporządzenie sprawozdania finansowego w terminie nie 

później niż w ciągu 3 miesięcy od zmiany formy prawnej 

3 miesięcy od 

zmiany formy 

prawnej 

Wójt Gminy 



8. określenie składników mienia zakładu, które staną się 

majątkiem spółki, w tym: 

-przejęcie przez urząd gminy mienia (konto: 011, 013, 

020, 080) zlikwidowanej jednostki organizacyjnej wg 

wartości ujętej w bilansie (zapis w księgach 

rachunkowych jednostki urząd gminy:  Wn 015, Ma 

855) 

na podstawie 

sprawozdania 

finansowego 

Wójt Gminy  

w formie protokołu zdawczo - 

odbiorczego 

 9. określenie należności i zobowiązań, które mają być 

przejęte przez spółkę 

na podstawie 

sprawozdania 

finansowego 

Wójt Gminy  

10. AKT notarialny likwidacji samorządowego zakładu 

budżetowego w celu zawiązania spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością wraz z aktem założycielskim spółki, 

ustanowienie pierwszej Rady Nadzorczej, 

 

1.12.2011 r. Wójt Gminy  

11. ustanowienie zarządu  1.12.2011 r.  Rada Nadzorcza 

12. Zwiększenie wartości mienia przekazanego spółce o 

nadwyżkę wartości wynikającej z wyceny ponad wartość 

bilansową Wn 015 Ma 855 

w dniu aktu 

notarialnego  

Wójt Gminy 

13. zmniejszenie mienia  po zlikwidowanej jednostce – 

przekazanie mienia spółce - wniesienie udziałów w formie 

niepieniężnej  (zapis w księgach rachunkowych jednostki 

urząd gminy:  Ma 015, Wn 855, równoległy zapis Wn 030, 

ma 800) 

 

w dniu aktu 

notarialnego  

Wójt Gminy 

14. Zamkniecie rachunków bankowych i przekazanie 

znajdujących się na nich środków na odpowiednie 

rachunki spółki 

1.12.2011 r. Kierownik ZWiUK  

na polecenie Wójta Gminy 

 

 

15. czynności rejestracyjne spółki z o.o. w organizacji                     

( REGON, NIP, ZUS, PIP), w tym: 

    - wykreślenie samorządowego zakładu budżetowego 

niezwłocznie 

 

niezwłocznie 

zarząd   

 

 

16. dokonanie bilansu otwarcia spółki  niezwłocznie 
 na podstawie 

sprawozdania 

finansowego oraz 

protokołu zdawczo 

– odbiorczego  

zarząd 

 

17. Pisemne poinformowanie kontrahentów o przejęciu 

należności i zobowiązań oraz ewentualne zmiany umów z 

kontrahentami 

niezwłocznie zarząd 

 

18. wniesienie przez gminę wkładów na pokrycie całego 

kapitału zakładowego ( Ma 011 , Wn 071, Wn 030) 

(poprzedzone uchwałą Rady Gminy w sprawie wyrażenia 

zgody na wniesienie wkładów do spółki) 

 

do dnia wpisu 

spółki do KRS 

Wójt Gminy Nędza 

 

poprzedzone 

 Uchwałą Rady Gminy 

19. złożenie wniosku do Wójta Gminy o udzielenie zezwolenia 

na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę w trybie 

art. 17 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz.U.06.123. 858) 

niezwłocznie zarząd 

 

20. ujawnienie prawa użytkowania wieczystego w Księgach 

Wieczystych  

 

do 20.12.2011 r. zarząd 

 

21. planowany wpis użytkowania wieczystego  w księgach 

wieczystych 

 

28.02.2012 r. Wydział Ksiąg Wieczystych 

22. wpis do KRS obligatoryjnie 

do 31.05.2012 r. 

 

plan: 

 31.03.2012 r. 

wspólnik 

 



23. czynności aktualizacji  rejestracji spółki z o.o.         

(REGON, NIP, ZUS, PIP) 

niezwłocznie po 

wpisie do KRS-u  

zarząd 

24. opracowanie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych w trybie art. 21 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz U.06.123. 858) 

niezwłocznie zarząd 

 

   

 

 

 


